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Nye funksjoner tilgjengelig i HP Link 
 
Vi har gleden av å informere om to nye funksjoner som er tilgjengelige i HP Link fra i dag: 

 Den ene funksjonen innebærer at legekontorene kan gis lesetilgang til prøvesvar i 
sykehusenes pasientjournaler i Midt-Norge.  

 Den andre funksjonen innebærer å slå på automatisk deling av legekontorets prøvesvar i 
innbyggerportalen HelsaMi.  

Funksjonene er valgfri for dere på legekontorene, og uavhengig av hverandre. Under kan dere lese 
mer om hva funksjonene innebærer og hvordan ditt legekontor kan melde inn ønske om å aktivere 
dem. 
 

1. Lesetilgang til prøvesvar i sykehusenes pasientjournal 
Legekontor som ønsker det kan nå gis tilgang til en ny fane i HP Link som heter 
«Resultatgjennomgang», som vist i fotnote 1 og 2 i skjermbildet under. Fanen inneholder en 
navigasjonsmeny på venstre side (3), der man kan bla eller søke i pasientens prøvesvarshistorikk. I 
tabellen på høyre side (4) vises de aktuelle prøvesvarene man søker/filtrerer på. 
 

 
 
Funksjonen gir lesetilgang til alle laboratorieresultater (medisinsk biokjemi, immunologi og 
transfusjonsmedisin, klinisk farmakologi, medisinsk mikrobiologi, medisinsk genetikk og patologi) og all 
bildediagnostikk (CT, MR, røntgen, ultralyd etc), såfremt undersøkelsene er utført ved et sykehus i 
Midt-Norge. Historikken kan gå langt tilbake i tid, i noen tilfeller helt tilbake til 90-tallet. Tilgang til 
pasientens prøvesvarshistorikk gis per pasient per legekontor, og forutsetter pasientens samtykke. 
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Tilgang forutsetter også at HP Link åpnes gjennom legekontorets pasientjournal, og ikke som 
frittstående løsning. Mer detaljer om selve funksjonaliteten, praktisk bruk og dokumentasjon av 
pasientsamtykke kan man finne i to videoer med tittel “Resutatgjennomgang (...)” i lenken under. 
Opplæring kan også bli gitt av din HP Link primærkontakt etter ønske. 

 Videolenke: https://hplink.no/opplaring/ 
 Passord:: Demo2021 

   
 
2. Automatisk deling av prøvesvar i innbyggerportalen HelsaMi 
Sykehuslaboratoriene i Midt-Norge har mulighet til å dele prøvesvar med pasienter i 
Helseplattformens innbyggerportal HelsaMi (https://www.helseplattformen.no/helsami/). Frem til nå 
har strategien for deling vært at kun et utvalg prøvesvar tilknyttet polikliniske besøk innenfor 
Helseplattformen har blitt satt til automatisk deling. Ingenting av det som har vært bestilt fra 
legekontor gjennom HP Link har blitt automatisk delt med pasient.  
 
I løpet av den nærmeste tiden kommer vi til å se store endringer på nasjonal basis når det gjelder 
deling av prøvesvar og andre helseopplysninger med innbyggere. Mer om dette kan leses under 
punktene “Aktiv medvirkning (...)” og “Tilgjengelig informasjon (...)” i nasjonal e-helsestrategi 
(https://www.ehelse.no/strategi). For laboratoriefeltet innebærer den nasjonale strategien blant 
annet utvikling av en nasjonal prøvesvarsdatabase tilknyttet Helsenorge, kalt “Pasientens prøvesvar” 
(https://www.nhn.no/tjenester/pasientens-provesvar). Detaljene om tjenesten kan leses i de aktuelle 
lenkene, men essensen er at tilnærmet alle prøvesvar blir automatisk delt med pasient. 
 
Som en konsekvens av den nasjonale strategien ønsker vi å tilby mer automatisk deling av prøvesvar 
også i HelsaMi. Dette kan være en fin måte for både helsepersonell og pasienter å bli vant til 
delingspraksisen før den uansett blir nasjonalt obligatorisk. Vi har i HelsaMi lagt opp til en 
delingspraksis som i grove trekk ser ut som følger: 
 
 

 Automatisk deling umiddelbart 
o PT-INR 
o Koronadiagnostikk 

 Automatisk deling med 14 dagers forsinkelse 
o “Vanlig biokjemi”, analyser i blod, serum, plasma, urin og feces 
o Legemiddelanalyser (terapimonitorering) 
o Allergi, immunologi (autoantistoffer) og blodbankanalyser 
o Luftveis-PCR 
o Klamydia- og gonoré-PCR 

 Ingen automatisk deling (kan kun deles manuelt fra Helseplattformen) 
o Kreftmarkører og flowcytometri 
o Genetiske analyser 
o Biokjemiske analyser i andre prøvematerialer (spinalvæske, ascites osv.) 
o Rusmiddelanalyser i urin, spytt, hår og andre materialer 
o Øvrig mikrobiologi 
o Patologi (histologi og cytologi) 
o Medisinsk genetikk 
o Bildediagnostikk 

 
Legekontor som ønsker å aktivere HelsaMi-deling etter nevnte oppsett deler kun egne prøvesvar, og 
kun fra aktiveringstidspunktet (ingen prøvesvar tilbake i tid). Kun prøvesvar fra rekvisisjoner opprettet 
i HP Link blir delt. Delingen skjer automatisk etter kategoriseringen over, og kan ikke manuelt 
overstyres.  

 
 

https://hplink.no/opplaring/
https://www.helseplattformen.no/helsami/
https://www.ehelse.no/strategi
https://www.nhn.no/tjenester/pasientens-provesvar
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Hvordan aktivere resultatgjennomgang og/eller deling av prøvesvar?  
 
Dersom ditt legekontor ønsker å aktivere 1) Resultatgjennomgang og/eller 2) deling av prøvesvar i HP 
Link, kontakt HP Link breddingsteamet på en av følgende måter: 
 

 Epost: post.hplink@helse-midt.no 
 Webskjema: https://hplink.no/support/ 
 Telefon: 481 57 680 
 Direkte henvendelse til din primærkontakt: https://hplink.no/omoss/ 

 
Vi håper de nye funksjonene oppleves som nyttige, og oppfordrer dere til å ta kontakt med HP Link-
teamet dersom dere har spørsmål. 
 
 
 
Med vennlig hilsen,  
 
Kjetil Landsem    Per Erik Tødenes  Solveig Winther 
Avdelingsleder    Klinikksjef   Klinikksjef 
Avdeling for laboratoriemedisin  Klinikk for diagnostikk  Laboratoriemedisinsk klinikk 
Helse Nord-Trøndelag   Helse Møre og Romsdal  St. Olavs hospital  
 
 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 
 

mailto:post.hplink@helse-midt.no
https://hplink.no/support/
https://hplink.no/omoss/

